przywódcami antyfaszystowskimi i wraz z nim zostali zlikwidowani”<sup>71</sup>.

Intensywnie rozwijany kurs antyżydowski był we Włoszech faszystowskich propagowany jako trzecia fala rewolucji faszystowskiej. Było to ogromne

---

<sup>68</sup> *La difesa della Razza*. Anno I, nr. 1, 5 agosto 1938–XVI, s. 1.

<sup>69</sup> „Il Giornale d'Italia”, 27.07.1938.

<sup>70</sup> M[ichele] Sarfatti, *Gli ebrei nell' Italia Fascista*. Einandi, Torino 2000, s. 28-29.

<sup>71</sup> G. Ciano, *Dziennik*, s. 207.

„wyróżnienie” zważywszy, że pierwsza dotyczyła walki o władzę zakończoną marszem na Rzym w 1922 r., a druga wiązała się z przewyciężeniem tzw.